
1 

 

MĚSTYS VŠERUBY 
Všeruby 77, 345 07 Všeruby u Kdyně  Zápis z jednání ZO ze dne 14. 03. 2025 

 

 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 14. března 2025 

 

Začátek v 18.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby  

 

Přítomno zastupitelů: Mgr. Václav Bernard, Mgr. Monika Bernardová, Dis., Ing. Miloslav Polák, Mgr. 

Renata Reifová, Ing. Ludmila Rousová, Mgr. Ludmila Chladová, Vratislav David, Martina Pejsarová, 

Veronika Potocsková, Radek Čára 

Omluveni: Jitka Frolíková, Aneta Synková, Martin Štolba, Jiří Beran 

Neomluveni: Libor März 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

6. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje 

v roce 2025. 

7. Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě k pozemku parc. č. 778/ 17 v k. ú. 

Všeruby u Kdyně. 

8. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 70/ 2 v k. ú. Maxov. 

9. Darovací smlouvu se zřízením věcných břemen (městys Všeruby jako obdarovaný a povinný) – 

hřbitov Hyršov – pozemky parc. č. 94, 11/1 a 553 všechny v k. ú. Hyršov. 

10. Darovací smlouva – zemědělský areál „Hájek“ (městys Všeruby jako obdarovaný). 

11. Darovací smlouva – zemědělský areál „Nad rybníkem“ (městys Všeruby jako obdarovaný). 

12. Darovací smlouva se zřízením věcných břemen – zemědělský areál „Všeruby suška“ (městys 

Všeruby jako obdarovaný). 

13. Darovací smlouva, jejíž předmětem je dar pozemku parc. č. st. 203 o výměře 554 m2 jehož součástí 

je stavba technického vybavení (vrt) v k. ú. Všeruby u Kdyně (městys Všeruby jako obdarovaný). 

14. Darovací smlouva, jejíž předmětem je dar pozemku č. 601/2 v k. ú. Hyršov o výměře 8 190 m2 a 

pozemku č. 586/2 v k.ú. Hyršov o výměře 12 120 m2 dle GP 149-73/2024 (městys Všeruby jako 

obdarovaný). 

15. Směnná smlouva mezi městysem Všeruby a panem Štěpánem Bečvářem a společností VŠEZEP s. 

r. o. o směně pozemků bez finančního vyrovnání podle přílohy č. 1 Pozvánky. 

16. Prověření možnosti uplatnění vyvlastnění pro vybrané druhy veřejně prospěšných staveb a opatření 

v rámci pořízení změny ÚP Všeruby č. 3. 

17. Doplnění koncepce ochrany veřejného prostranství před nežádoucími typy oplocení umisťovanými 

do veřejného prostoru a do volné krajiny. 

18. Diskuse. 

 



1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo zahájeno v 

18.00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, byla na úřední desce městyse Všeruby 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 07. 03. 2025 do 14. 03. 2025, současně 

byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi paní Mgr. Ludmila Chladová a Radek Čára. 

Jako zapisovatelka byla navržena paní Mgr. Monika Bernardová, DiS. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byli paní Mgr. Ludmila Chladová 

a pan Radek Čára?  

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla paní 

Mgr. Monika Bernardová, DiS.? 

Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

3. Schválení programu. 

V 18:05 dorazil na zasedání zastupitelstva městyse Všeruby zastupitel pan Ing. Miloslav Polák. Pan 

starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva. 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva městyse 

Všeruby? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

4. Informace o jednání Rady městyse Všeruby, kontrola úkolů 

 

USNESENÍ č. 22/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 23. 12. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Mimořádnou odměnu ředitelce ZŠ Všeruby paní Mgr. Renatě Reifové. – úkol splněn 

2) Mimořádnou odměnu ředitelce MŠ Všeruby paní Veronice Chrástecké. – úkol splněn 

3) Návrh na vyřazení majetku dle předloženého seznamu ředitelkou ZŠ Všeruby, paní Mgr. Renatou 

Reifovou. – úkol splněn 

4) Návrh na vyřazení majetku dle předloženého seznamu ředitelkou MŠ Všeruby, paní Veronikou 

Chrásteckou. – úkol splněn 

5) Posouzení a hodnocení nabídek na akci „Revitalizace brownfieldu Dvůr Hájek“ na základě 

předložené zprávy o posouzení a hodnocení nabídek dle § 119 odst. 2 k zakázce v režimu 

zjednodušeného podlimitního řízení a dle § 53 zákona č. 134/ 2016 Sb. – úkol splněn 

6) Smlouvu o dílo na akci „Revitalizace brownfieldu Dvůr Hájek“. – úkol splněn 

7) Smlouvu o dílo na akci „Obnova hráze vodní nádrže Maxov“. – úkol splněn 



3 

 

8) Smlouvu o dílo na akci „Oprava havarijního stavu kanalizace Hyršov“. – úkol splněn 

9) Finanční dotaci Berkana SAS ve výši 10 000,00 Kč a zároveň rada pověřuje uzavřením 

veřejnoprávní smlouvy starostou městyse Všeruby. – úkol splněn 

 

USNESENÍ č. 23/ 2024 ze zasedání Rady městyse Všeruby 31. 12. 2024 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Rozpočtové opatření č. 6/ 2024. – úkol splněn 

2) Příkazní smlouvu č. 0901202501 – Obytná zóna Za hřištěm, Všeruby u Kdyně a uzavřením smlouvy 

pověřuje rada starostu městyse Všeruby. – úkol splněn 

 

USNESENÍ č. 1/ 2025 ze zasedání Rady městyse Všeruby 29. 01. 2025 

RADA SCHVÁLILA: 

3) Vyúčtování finanční dotace č. 5/ 2024 – Hospic svatého Lazara, z. s. – úkol splněn 

4) Vyúčtování finanční dotace č. 4/ 2024 – Diecézní Charita Plzeň. – úkol splněn 

5) Vyúčtování finanční dotace č. 3/ 2024 – SHČMS SDH Hluboká. – úkol splněn 

6) Pronájem bytu č. 5 v bytovém domě č.p. 60 ve Všerubech s účinností od 01. 02. 2025 paní 

xxxxxxxxxxxxx za těchto podmínek: nájemné ve výši 4 000,00 Kč/ měsíc; zálohy za dodávky vody 

a servis komínu ve výši 510,00 Kč a uhrazení finanční jistoty ve výši 50 000,00 Kč. – úkol splněn 

7) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby SK Kdyně 1920 z.s. ve výši 15 000,00 Kč. 

– úkol splněn 

8) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby TJ Sokol Všeruby ve výši 20 000,00 Kč. 

– úkol splněn 

9) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby SHČMS SDH Hluboká ve výši 20 000,00 

Kč. – úkol splněn 

10) Žádost o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby Spolku Tanaberk z. s. ve výši 

20 000,00 Kč. – úkol splněn. 

11) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

0024495 Hájek u Všerub, DO parc. č. 103/ 2 – KNN/1/VB a uzavřením smlouvy a dohody pověřuje 

rada starostu městyse Všeruby. – úkol splněn 

 

USNESENÍ č. 2/ 2025 ze zasedání Rady městyse Všeruby 05. 03. 2025 

RADA SCHVÁLILA: 

1) Vyúčtování finanční dotace č. 7/ 2024 – Diakonie ČCE. – úkol splněn 

2) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby spolku Linka bezpečí, z. s. ve výši 

5 000,00 Kč. – úkol splněn 

3) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby spolku Hospic sv. Lazara z. s. ve výši 

10 000,00 Kč. – úkol splněn 

4) Poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby spolku TJ Sokol Všeruby z. s. ve výši 

45 000,00 Kč. – úkol splněn 



5) Zveřejnění záměru na pronájem části pozemku parc. č. 610/ 16 o výměře 40 m2 v k.ú. Brůdek. 

– úkol splněn 

6) Finanční dar ve výši 5 000,00 Kč slečně xxxxxxxxxxxxx. – úkol splněn 

Na vědomí 

 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

 

USNESENÍ č. 6/ 2024  

ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného dne 14. 12. 2024 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 

 

1) Rozpočet na rok 2025. – úkol splněn 

2) Střednědobý výhled rozpočtu 2025-2028. – úkol splněn 

3) Prodej pozemku parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2, prodej pozemku parc. č. 372/8 o výměře 

5 064 m2, prodej pozemku parc. č. 370/22 o výměře 157 m2, prodej pozemku parc. č. 390/4 o výměře 

19 m2 všechny v k. ú. Maxov včetně příslušenství, panu xxxxxxxxxxxxxza cenu 2 502 200,00 Kč, 

uzavřením kupní smlouvy Zastupitelstvo městyse Všeruby pověřuje starostu městyse Všeruby. 

– úkol splněn  

4) Prodej části pozemku parc. č. 123/1 v k.ú. Všeruby u Kdyně o výměře 1 585 m2, panu 

xxxxxxxxxxxxx a paní xxxxxxxxxxxxxza cenu 712,00 Kč/ m2. – úkol splněn 

5) Prodej pozemku parc. č. 11/1 v k.ú. Pomezí na Šumavě o celkové výměře 1 051 m2, panu 

xxxxxxxxxxxxx a panu xxxxxxxxxxxxx, a to následovně: p. xxxxxxxxxxxxx – 565 m2 a p. 

xxxxxxxxxxxxx – 486 m2, za cenu 244,00 Kč/ m2. – úkol splněn 

6) Výši odměn Zastupitelů městyse Všeruby od 1. 1. 2025. – úkol splněn 

7) Mimořádnou odměnu v souladu s § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, paní místostarostce 

Martině Pejsarové. –  úkol splněn 

Na vědomí 

 

6. Smlouva o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského 

kraje v roce 2025. 

Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtu městyse Všeruby na zajištění dopravní 

obslužnosti území Plzeňského kraje v roce 2025, ve výši 50 085,00 Kč.   

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla uzavřena smlouva na poskytnutí finanční dotace 

z rozpočtu městyse Všeruby na dopravní obslužnost na území Plzeňského kraje v roce 2025, 

v částce 50 085,00 Kč a aby uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 



5 

 

7. Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě k pozemku parc. č. 778/17 

v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

Městys Všeruby obdržel žádost pana xxxxxxxxxxxxx, který žádá o zrušení předkupního práva a práva 

zpětné koupě k nemovitosti, a to k pozemku 778/17 v k. ú. Všeruby u Kdyně z důvodu zajištění 

financování stavby rodinného domu hypotečním úvěrem. Přítomní zastupitelé nemají problém zrušit 

povinnost předkupního práva a práva zpětné koupě pozemku, požadují ale po žadateli doložení 

schválené projektové dokumentace stavebním úřadem na výstavbu objektu určeného k bydlení. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby došlo ke zrušení předkupního práva a práva zpětné 

koupě k pozemku parc. č. 778/17 v k. ú. Všeruby u Kdyně poté, co žadatel předloží schválenou 

projektovou dokumentace stavebním úřadem na výstavbu objektu určeného k bydlení? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 

 

8. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 70/2 v k.ú. Maxov. 

Z důvodu chystané změny ÚP Všeruby se zastupitelé shodli, že nebude zveřejněn záměr na prodej 

pozemku parc. č. 70/2 v k. ú. Maxov. Pozemek se jeví do budoucna jako vhodný pro výstavbu čistírny 

odpadních vod. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byl zveřejněn záměr na prodej pozemku parc. č. 70/2 

v k.ú. Maxov? 

Pro 0  Proti 9  Zdržel se 0    Neschváleno 

 

9. Darovací smlouvu se zřízením věcných břemen (městys Všeruby jako obdarovaný a povinný) 

– hřbitov Hyršov – pozemky parc. č. 94, 11/1 a 553 všechny v k. ú. Hyršov. 

Městys Všeruby po předchozím vyjednávání s vlastníky obdržel návrh Darovací smlouvy se zřízením 

věcných břemen, kde městys Všeruby vystupuje v roli obdarovaného a povinného. Jedná se o prostor 

hřbitova v Hyršově, který se rozkládá na pozemcích parc. č. 94, 11/1 a 553 všechny v k. ú. Hyršov. 

Zastupitelé obdrželi veškeré podklady s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi 

v plném rozsahu seznámit, především tedy s právy a povinnostmi s darovací smlouvy vyplývající.  



 

 

 

 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby došlo k uzavření darovací smlouvy se zřízením věcných 

břemen na pozemky p.č. 94, 11/1 a 553 všechny v k. ú. Hyršov, a aby uzavřením smlouvy byl 

pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0   Schváleno všemi hlasy 



7 

 

10. Darovací smlouva – zemědělský areál „Hájek“ (městys Všeruby jako obdarovaný). 

V následujících bodech bude postupně projednáno hned několik návrhů darovacích smluv a jedna 

smlouva směnná, které reflektují vůli smluvních stran vyplývajících z Dohody uzavřené mezi 

p. Bečvářem a jeho společnostmi a městysem Všeruby. Zastupitelé obdrželi veškeré podklady 

s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi v plném rozsahu seznámit. 

 

 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Darovací smlouva, jejíž 

předmětem je dar  pozemkům p.č. st. 68/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 905 m², 

p.č. st. 66/1, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 674 m², p.č. st. 67/1, zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 242 m², jejíž součástí je zemědělská stavba bez č. p. / č. e., p.č. st. 20, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 1 338 m2 jehož součástí je rodinný dům č.p. 35 a p.č. st. 75, zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 27 m² všechny v k.ú. Hájek u Všerub, a aby uzavřením smlouvy byl pověřen 

starosta městyse Všeruby? 

Pro 9  Proti      0   Zdržel se  Schváleno všemi hlasy 

 

11. Darovací smlouva – zemědělský areál „Nad rybníkem“ (městys Všeruby jako obdarovaný). 

Zastupitelé obdrželi veškeré podklady s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi 

v plném rozsahu seznámit. 

 



 

 

 

 

 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Darovací smlouva, jejíž 

předmětem je dar části pozemku p.č. 950/1, označené jako díl a o výměře 441 m2, části pozemku 

p.č. 950/2, označené jako díl b o výměře 89 m2, části pozemku p.č. 1644, označené jako díl 

f o výměře 514 m2, dále pozemek p.č. 950/3 o výměře 334 m² a pozemek p.č. 951/2 o výměře 622 

m2 všechny v k.ú. Všeruby u Kdyně – sloučené geometrickým plánem číslo 598-41/2022 

vyhotoveným Jiřím Novým, se sídlem Rybářská 772, 340 22 Nýrsko pod pozemek označený 

p.č. 951/2 o výměře 2 000 m2, a aby uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 



9 

 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

12. Darovací smlouva se zřízením věcných břemen – zemědělský areál „Všeruby suška“ 

(městys Všeruby jako obdarovaný). 

Zastupitelé obdrželi veškeré podklady s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi 

v plném rozsahu seznámit. 

  

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Darovací smlouva, jejíž 

předmětem je dar pozemkových parcel p.č. 363/4, p.č. 363/5, p.č. 363/6, p.č. 363/7, p.č. 363/19, 

p.č. 363/48 a stavebních parcel p.č. st. 279, p.č. st. 217/2, p.č. st. 216/1, p.č. st. 213/2 v katastrálním 

území Všeruby u Kdyně, a aby uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 9  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

13. Darovací smlouva, jejíž předmětem je dar pozemku parc. č. st. 203 o výměře 554 m2, jehož 

součástí je stavba technického vybavení (vrt) v k.ú. Všeruby u Kdyně (městys Všeruby jako 

obdarovaný). 

V 18:25 dorazila na jednání zastupitelstva paní místostarostka Martina Pejsarová.  

Zastupitelé obdrželi veškeré podklady s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi 

v plném rozsahu seznámit. 

 

 



 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Darovací smlouva, jejíž 

předmětem je dar pozemku parc. č. st. 203 o výměře 554 m2, jehož součástí je stavba technického 

vybavení (vrt) v k.ú. Všeruby u Kdyně, a aby uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse 

Všeruby? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

14. Darovací smlouva, jejíž předmětem je dar pozemku č. 601/2 v k.ú. Hyršov o výměře 8 190 m2 

a pozemku č. 586/2 v k.ú. Hyršov o výměře 12 120 m2 dle GP 149-73/2024 (městys Všeruby 

jako obdarovaný). 

Zastupitelé obdrželi veškeré podklady s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi 

v plném rozsahu seznámit. 

 



11 

 

 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Darovací smlouva, jejíž 

předmětem je dar části pozemku parc. č. 601 o výměře 8 190 m² označené jako 601/2 a části 

pozemku parc. č. 586 o výměře 12 120 m² označené jako 586/2, které byly odděleny geometrickým 

plánem číslo 149-73/2024 vyhotoveným Ing. Jaromírem Zábranským (2530/2011) vše 

v k.ú. Hyršov, a aby uzavřením smlouvy byl pověřen starosta městyse Všeruby? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

 

 

 

 



15. Směnná smlouva mezi městysem Všeruby a panem Štěpánem Bečvářem a společností 

VŠEZEP s.r.o. o směně pozemků bez finančního vyrovnání podle přílohy č. 1 Pozvánky. 

Zastupitelé obdrželi veškeré podklady s předstihem v elektronické podobě, aby měli možnost se s nimi 

v plném rozsahu seznámit. 

 

 

 

 



13 

 

 

KN/vlastník výměra m2 k.ú. 

VŠEZEP s.r.o.     

1398 6 769 Všeruby u Kdyně 

st. 108/2 887 Všeruby u Kdyně 

1647 2 074 Všeruby u Kdyně 

1650 701 Všeruby u Kdyně 

st. 203 554 Všeruby u Kdyně 

48/6 77 Všeruby u Kdyně 

Štěpán Bečvář  
 

784/16 2 406 Všeruby u Kdyně 

1399 3 830 Všeruby u Kdyně 

110/4 25 Všeruby u Kdyně 

Štěpán Bečvář   
594 8 558 Hyršov  

379/2 174 Maxov  

55/5 30 Maxov  

Suma 26 085  

   
KN/vlastník výměra m2 k.ú. 

městys Všeruby   
142/9 84 510 Myslív u Všerub  

508/9 30 072 Myslív u Všerub  

239/9 950 Myslív u Všerub  

425/4 3 539 Myslív u Všerub  



 

 

 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s tím, aby byla uzavřena Směnná smlouva mezi městysem 

Všeruby a panem Štěpánem Bečvářem a společností VŠEZEP s.r.o. o směně pozemků bez 

finančního vyrovnání dle přiložené tabulky, a aby uzavřením smlouvy byl pověřen starosta 

městyse Všeruby? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

16. Prověření možnosti uplatnění vyvlastnění pro vybrané druhy veřejně prospěšných staveb 

a opatření v rámci pořízení změny ÚP Všeruby č. 3. 

Na základě účinnosti nového stavebního zákona od 1. července 2024, který ruší možnost uplatnění 

předkupního práva v územně plánovacích dokumentacích a je třeba doplnit požadavek na prověření 

možnosti uplatnění vyvlastnění pro vybrané druhy veřejně prospěšných staveb a opatření. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby na základě účinnosti nového stavebního zákona od 

1. července 2024, kterým se ruší možnost uplatnění předkupního práva v územně plánovacích 

dokumentacích pro veřejně prospěšné stavby a opatření, rozhodlo Zastupitelstvo městyse 

Všeruby, v rámci pořízení změny ÚP Všeruby č. 3, o kterém rozhodlo dne 5. října 2023, doplnit 

požadavek na prověření možnosti uplatnění vyvlastnění pro vybrané druhy veřejně prospěšných 

staveb a opatření? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

17. Doplnění koncepce ochrany veřejného prostranství před nežádoucími typy oplocení 

umisťovanými do veřejného prostoru a do volné krajiny. 

Na základě účinnosti nového stavebního zákona od 1. července 2024, který umožňuje umisťovat 

jakékoli stavby oplocení hraničící s veřejným prostranstvím do 2 m výšky bez opatření stavebního úřadu 

je třeba doplnit koncepci ochrany veřejného prostranství před nežádoucími typy oplocení do veřejného 

prostoru a do volné krajiny. 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby na základě účinnosti nového stavebního zákona od 

1. července 2024, který umožňuje umisťovat jakékoli stavby oplocení hraničící s veřejným 

prostranstvím do 2 m výšky bez opatření stavebního úřadu, rozhodlo Zastupitelstvo městyse 

Všeruby, v rámci pořízení změny ÚP Všeruby č. 3, o kterém rozhodlo dne 5. října 2023, doplnit 

o koncepci ochrany veřejného prostranství před nežádoucími typy oplocení do veřejného prostoru 

a do volné krajiny? 

Pro 10  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

 

 

425/5 8 218 Myslív u Všerub  

638 120 Hyršov  

363/3 část Všeruby u Kdyně  

1435 část o výměře 1 049 Všeruby u Kdyně  

Suma 130 767  



15 

 

18. Diskuse. 

Paní zastupitelka Mgr. Ludmila Chladová: 

▪ Velikonoční cesta – příspěvek městyse Všeruby na velikonoční cestu ve výši cca 5 000,00 Kč. 

▪ Otočné panely u Radaru – poškozené 

Pan zastupitel Vratislav David:   

▪ Upozornění na strouhu u školky – je potřeba vyčistit od nanesených nečistot 

Paní místostarostka Martina Pejsarová:  

▪ Navýšení darů – návrh, aby od ledna 2026 došlo k navýšení darů pro oslavence 

 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Informace o jednání ZO 

3. Přijatá usnesení 

 

Zapsala: Mgr. Monika Bernardová, DiS 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Mgr. Ludmila Chladová:   ……………………………………………………… 

 

 

Radek Čára:     ……………………………………………………… 

 

 

 

Místostarostka:        Starosta: 

Martina Pejsarová       Mgr. Václav Bernard 


